
ท่ี ศธ ๐๔๐๖๔/  /3 5  5 ^ ^ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา 
นครราชสีมา เขต ๔ ถนนมิตรภาพ ตำบลลาดบัวชาว 
อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา ๓๐๓๔๐

๒ มิถุนายน ๒๔๖๔

เร่ือง การรับย้ายช้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) 
ตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไป ระดับชำนาญการพิเศษ (ผู้อำนวยการกลุ่มอำนวยการ)

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา/มัธยมศึกษา ทุกเขต

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต ๔ จำนวน ๑ ชุด 
๒. รายละเอียดองค์ประกอบการย้าย ๓๘ ค.(๒) จำนวน ๑ ชุด
๓. แบบคำร้องขอย้าย จำนวน ๑ ชุด

ด้วย สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต ๔ ได้ประกาศตำแหน่งว่าง 
ช้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒)
จำนวน ๑ อัตรา คือ ตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไป ระดับชำนาญการพิเศษ (ผู้อำนวยการกลุ่มอำนวยการ) 
ตำแหน่งเลขที่ อ ๑ ตามมติคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดนครราชสีมา ในคราวประชุมครั้งที่ ๑/ ๒๔๖๔ 
เม่ือวันท่ี ๒๔ มกราคม ๒๔๖๔ มีมติอนุมัติให้ประกาศดำเนินการสรรหาตำแหน่งว่าง รายละเอียดตามประกาศฯ 
ที่แนบมาพร้อมนี้

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต ๔ จึงได้ประกาศการรับย้าย 
ช้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค (๒)
และขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์ ให้ช้าราชการในสังกัดทราบ หากมีผู้ประสงค์ขอย้ายให้ยื่นคำร้อง 
พร้อมเอกสารประกอบ ตามประกาศฯที่แนบ

จึงเรียนมาเพื่อประซาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ขอแสดงความนับถือ

(นายดำเนิน เพียรค้า)
ผอา'นวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาป'!ะถมศึก'ษไนครรา'ซสิมา ทุ)ต ๔

กลุ่มบริหารงานบุคคล 
กลุ่มงานสรรหาและบรรจุแต่งตั้ง 
โทร ๐-๔๔๔๑-๖๙๙๑ ต่อ ๑๐๙ 
โทรสาร ๐-๔๔๔๑-๖๙๙๗



ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต ๔
เร่ือง การรับย้ายข้าราชการและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น 

ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) เพื่อย้ายและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง ประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ 
(ผู้อำนวยการกลุ่ม) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต ๔

ด้วย สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต ๔ มีตำแหน่งว่างข้าราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) จำนวน ๑ ตำแหน่ง 
ตามมติคณะกรรมการศึกษาจังหวัดนครราชสีมา ในคราวประชุมคเงที่ ๑/ ๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๒๔ มกราคม ๒๔๖๔ 
อนุนัติให้ประกาศดำเนินการสรรหาตำแหน่งว่าง โดยการคัดเลือกข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาอื่น 
ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) เพื่อย้ายและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ(ผู้อำนวยการกลุ่ม) 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต ๔

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔๓ มาตรา ๔๗ และมาตรา ๔๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ 
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๔๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม คำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ 
ท่ี ๑๙/ ๒๔๖๐ ลงวันท่ี ๓ เมษายน ๒๔๖๐ เร่ือง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคกระทรวงศึกษาธิการ หนังสือสำนักงาน 
ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๔/ว ๓๐ ลงวันท่ี ๒๘ กันยายน ๒๔๖๐ เร่ือง หลักเกณฑ์วิธีการเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย 
และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญไปบรรจุและแต่งตั้ง 
ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) และประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัด 
นครราชสีมา ฉบับท่ี ๑๒/ ๒๔๔๙ ลงวันท่ี ๓๑ กรกฎาคม ๒๔๔๙ จึงประกาศวับย้ายข้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) เพื่อย้ายและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง ประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ 
(ผู้อำนวยการกลุ่ม) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต ๔ ดังนี้ 

๑.ตำแหน่งที่วับย้าย
ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป ตำแหน่งเลขที่ อ ๑ ระดับชำนาญการพิเศษ 
(ผู้อำนวยการกลุ่มอำนวยการ)

๒.คุณสมบัติของผู้มีสิทธเข้าวับการคัดเลือก
๒.๑ เบ็เนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น 

ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๔๔๗ 
๒.๒ ดำรงตำแหน่งในระดับเดียวกันกับตำแหน่งที่จะวับย้าย (ผู้อำนวยการกลุ่ม)
๒.๓ มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร 

ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๔๔๗ และมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามที่ ก.ค.ศ.กำหนด 
ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๔/ว ๘ ลงวันท่ี ๑๐ พฤษภาคม ๒๔๔๖

๒.๔ ได้วับเงินเดือนไม่ตากว่าขั้นตํ่าฃองตำแหน่งประเภท สายงาน และระดับตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง 
๒.๔ ไม่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ
๒.๖ ไม่อยู่ระหว่างถูกสอบสวนว่ากระทำความผิดวินัย หรือถูกตั้งคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย 

หรือจรรยาบรรณวิชาชีพ
๒.๗ ไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา เว้นแต่ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
๒.๘ ไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย

/ - ๓.การยื่นคำร้องขอย้าย...



๓.การยนคารองขอยาย
ผู้ประสงค์จะยื่นคำร้องขอย้าย ให้ยื่นคำร้องขอย้ายด้วยตนเองพร้อมเอกสารประกอบที่เกี่ยวข้อง 

โดยระบุตำแหน่งที่ประสงค์ขอย้าย (โดยให้มีหนังสือนำส่งจากหน่วยงานด้วย) โดยยื่นคำขอย้ายได้ที่กลุ่มบริหารงาน 
บุคคล สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต ๔ ระหว่างวันที่ ๑๐ -  ๑๘ มิถุนายน ๒๕๖๔ 
ในวันและเวลาราชการ (เวลา ๐๘.๓๐ -  ๑๖.๓๐ น) หากพ้นกำหนดถือว่าไม่มีสิทธึ๋ยื่นคำร้องขอย้ายไม่ว่ากรณีใด  ๆ

๔. หลักฐานและเอกสารประกอบ
ผู้ยื่นคำร้องขอย้ายต้องกรอกข้อความในแบบคำขอให้ครบถ้วนพร้อมจัดส่งเอกสารหลักฐาน ดังนี้ 

๔.๑ แบบคำขอ จำนวน ๒ ชุด
๔.๒ สำเนาทะเบียนประวัติข้าราชการ (ก.พ.๗/ก.ค.ศ.๑๖ ) ที่มีรายละเอียดครบถ้วนสมบูรณ์ 

ตั้งแต่วันที่เริ่มรับราชการจนถึงบีจจุบัน (รับรองโดยเจ้าหน้าที่) จำนวน ๒ ชุด
๔.๓ สำเนาปริญญาบัตร หรือเอกสารหลักฐานอื่นที่แสดงการสำเร็จการศึกษา จำนวน ๒ ชุด 
๔.๔ สำเนาทะเบียนบ้าน,บัตรประจำตัวประซาซน,หนังสือสำคัญใบเปลี่ยนขื่อ-สถุล จำนวน ๒ ชุด 
๔.๔ เอกสารและหลักฐาน ตามประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดนครราซสีมา ฉบับท่ี 

๑๒/ ๒๔๔๙ ลงวันท่ี ๓๑ กรกฎาคม ๒๔๔๙ เรื่อง รายละเอียดองค์ประกอบการพิจารณาตามองค์ประกอบ 
การพิจารณาการย้าย การโอน หรือการเลื่อนระดับตำแหน่ง(แล้วแต่กรณี) ของข้าราซการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา- 
ข้ันพ้ืนฐาน จำนวน ๔ เล่ม ประกอบไปด้วยตัวขี้วัดในส่วนต่าง  ๆ ดังนี้

๔.๔.๑ ความรู้ความสามารถและประสบการณ์ในการปฏิบัติงาน
๔.๔.๒ รายงานผลการปฏิบัติงานตามหน้าที่ที่ได้รับมอบหมาย (ย้อนหลัง ๓ ปี)

ไม่เกิน ๔ หน้า กระดาษ เอ ๔ โดยให้โซ้ตัวอักษร 7แ รลโลเวนก17๙ (ไม่รวมเอกสารประกอบโดยให้แนบเอกสาร 
ประกอบการพิจารณาการคัดเสือก

๔.๔.๓ แนวทางในการพัฒนางาน/วิลัยทัศน่ในตำแหน่งที่สมัคร จำนวนไม่เกิน ๓ หน้า
กระดาษ เอ ๔

ทั้งนี้ ผู้ย ื่นคำขอจะต้องยื่นเอกสารหลักฐานครบถ้วนในวันยื่นคำขอย้าย
๔.การประกาศรายซื่อผู้ม ีส ิทธิเข้ารับการคัดเลือก(การย้าย)
สำนักงานเซตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครราซสีมา เขต ๔ จะประกาศรายขื่อผู้มีสิทธิ 

เข้ารับการคัดเสือก ภายในวันที่ ๒๒ มิถุนายน ๒๔๖๔ ทางเว็บไซต์สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา 
นครราซสีมา เขต ๔ ผพพ.X๐โ91:4.5๐.1:เา และหากตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้ยื่นคำขอมีคุณสมบัติต่างไปจาก 
ที่กำหนดตามประกาศๆ จะถือว่าไม่มีสิทธึ๋เข้ารับการคัดเลือกเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งไม่ว่ากรณีใด ๆ

๖. หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก
จะดำเนินการคัดเลือกโดยวิธีการประเมินจากคำขอ และกรณีที่มีผู้ยื่นคำร้องขอย้ายในตำแหน่ง 

เดียวกัน ตั้งแต่ ๒ คนข้ึนไป จะดำเนินการทดสอบความรู้เฉพาะตำแหน่ง โดยการสอบข้อเขียนแบบปรนัย ตามประกาศ 
คณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดนครราซสีมา ฉบับท่ี ๑๒/ ๒๔๔๙ ลงวันท่ี ๓๑ กรกฎาคม ๒๔๔๙ 
(รายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้)

/ -๗.เกณฑ์การตัดสิน...



-๓-
๗. เกณฑ์การสัดสิน

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต ๔ จะใช้เกณฑ์ในการตัดสิน
การคัดเลือก ดังนี้

๗.๑ ต้องเป็นผู้ได้คะแนนรวมทุกองค์ประกอบตามข้อ ๖ ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๕๐ ข้ึนไป 
๗.๒ กรณีผลรวมคะแนนเท่ากัน ให้ผู้ได้คะแนนส่วนท่ี ๒ (ผลการปฏิษัติงานในหน้าที่ ๓ ปี 

ย้อนหลัง และแนวทางการพัฒนางานในตำแหน่งที่จะรับการแต่งตั้ง) สูงกว่าอยู่ในลำดับที่ดีกว่า หากคะแนนส่วนที่ ๒ 
เท่ากัน ให้พิจารณาจากแนวทางการจัดลำดับความอาวุโสทางราชการ ตามหนังลือสำนักงาน ก.ค.ศ.
ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๖/ว ๒๒ ลงวันท่ี ๓๐ กรกฎาคม ๒๕๕๔

๘.กำหนดวัน เวลา การคัดเลือก
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต ๔ จะดำเนินการคัดเลือก

เพื่อรับย้ายช้าราชการให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) ในตำแหน่งที่ว่าง 
ในวันที่ ๒๙ มิถุนายน ๒๕๖๔ เวลา ๐๙.๓๐ น. เป็นต้นไป ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา 
นครราชสีมา เขต ๔ ตารางคัดเลือกดังนี้

วัน/เวลา การคัดเลือก คะแนน(เต็ม) หมายเหตุ
๒๙ มิถุนายน ๒๕๖๔ ความเหมาะสมกับตำแหน่ง ๑๕
๐๙.๓๐ น. -  ๑๑.๓๐ น. (สัมภาษณ์)
๑๔.๐๐ น. -  ๑๕.๐๐ น. ทดสอบความรู้เฉพาะตำแหน่ง ๕๐ หากมีผู้ยื่นคำร้องๆ

โดยการสอบข้อเขียนแบบปรนัย ตั้งแต่ ๒ คนข้ึนไป

๙ . การประกาศรายซื่อผู้ใด้รับการคัดเลือก
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต ๔ จะประกาศรายชื่อผู้ที่ได้รับ 

การคัดเลือกให้ดำรงตำแหน่ง ภายในวันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๖๔โดยเรียงลำดับคะแนนมากไปหาน้อยตามลำดับ 
จำนวนผู้ที่ผ่านการคัดเลือก ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต ๔ และทางเว็บไซต์ 
พ พ ผ .^ ๐ โฮ1:4ญ๐.ชา

610. การแต่งตั้งโดยการรับย้ายให้ดำรงตำแหน่ง
๑๐.๑ จะแต่งตั้งผู้ผ่านการคัดเลือกตามลำดับผลการคัดเลือก ตามจำนวนอัตราว่างที่ระบุในประกาศ 

ครั้งนี้เท่านั้น และหากตรวจสอบภายหลังพบว่า ผู้ได้รับการคัดเลือกตามประกาศนี้เป็นผู้ที่มีคุณสมบัติต่างจาก 
ที่กำหนดไว้ตามประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต ๔ จะไม่พิจารณาแต่งตั้ง 
หรือยกเลิกคำสั่งแต่งตั้งแล้วแต่กรณี และ'จะเรียกร้องสิทธ้ืใดๆ ภายหลังมิได้

๑๐.๒ การแต่งตั้งผู้ได้รับการคัดเลือก ต้องเสนอคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดนครราชสีมา 
ให้ความเห็นชอบและอนุมัติผลการพิจารณาแล้ว จึงจะแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งนั้นได้

๑๐.๓ การคัดเลือกครั้งนี้เป็นการคัดเลือกเฉพาะคราว จะไม่มีการขึ้นบัญชีไว้แต่อย่างใด

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี ๒ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(บายดาเมิน เพียรล้า)
พูานายการสำนักงาบเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เข(*| ๔



หลกสูตรการคดเลอก
(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต ๔ ประกาศ ณ วันท่ี ๑ มิถุนายน 

พ.ศ. ๒๕๔๖ เร่ือง การรับย้ายข้าราชการและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น 
ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) เพื่อย้ายและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง ประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ 

(ผู้อำนวยการกลุ่ม) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต ๔)

๑.
๒.

๓.
๕.
๕.
๖.

ความเคลื่อนไหวทางสังคม เศรษฐกิจ การเมือง และเหตุการณ์บ้านเมืองบีจจุบัน 
นโยบาย ยุทธศาสตร์ของรัฐบาล กระทรวงศึกษาธิการ และจุดเน้นของกระทรวง 
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน และสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา 
กฎหมายว่าด้วยการศึกษาแห่งชาติ
กฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ
กฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา
ภารกิจและขอบข่ายงาน กล่มอำนวยการของสำนักงานเขตพืนทีการศึกษาฯจ



ปฏิทินการรับย้ายโดยการคัดเลือกข้าราซการ ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) 
เพื่อย้ายและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง ประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ (ผู้อำนวยกลุ่มอำนวยการ) 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครราฃสีมา เขต ๔
ประกาศรับย้าย ภายในวันที่ ๒ มิถุนายน ๒๔๖๔
รับคำร้องขอย้าย (ในวันเวลาราชการ) ระหว่างวันที่ ๑๐-๑๘ มิถุนายน ๒๔๖๔
ประกาศรายซื่อผ้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก วันท่ี ๒๒ มิถุนายน ๒๔๖๔
-ประเมินความรู้ความสามารถและประสบการณ์ 
ในการปฏิบัติงาน
-ประเมินผลการปฏิบัติงานย้อนหลัง ๓ ปี 
และแนวทางในการพัฒนางานในตำแหน่ง 
ที่จะรับการแต่งตั้ง

วันท่ี ๒๔ มิถุนายน ๒๔๖๔

-ความเหมาะสมกับตำแหน่ง(สอบสัมภาษณ์)
-ฑดสอบความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 
(สอบข้อเชียน) กรณีมีผู้ยื่นคำร้องตั้งแต่ ๒ คนข้ึนไป

วันท่ี ๒๙ มิถุนายน ๒๔๖๔

ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก วันท่ี ๓๐ มิถุนายน ๒๔๖๔



ท ๑๒/ ๒๕๕๙

ประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัด‘นครราชสีมา 
เร่ือง รายละเอียดองค์ประกอบการพิจารณาการย้าย การโอน หรือการเลื่อนระดับตำแหน่ง

(แล้วแต่กรณี) ของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน '
ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) สังกัดสำนักงาบคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

เพื่อให้การพิจารณาย้าย การโอน หรือการเล่ือนระดับตำแหน่ง (แล้วแต่กรณี) ของข้าราซการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) เป็นไปตาม 
หลักธรรมาภิบาล หลักการบริหารกิจการบ้านเมีองที่ดี และคำนึงถึงประโยซน่ท่ีทางราชการจะได้รับเป็นสำคัญ

อาคัยอำนาจตามความในมาตรา ๕:๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม ประกอบคำลังหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ 
ท่ี ๑๐/ ๒๕๕๙ เร่ือง การขับเคล่ือนการปฏิรูปการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการในภูมิภาค ข้อ ๖ ข้อ ๗ 
ส่ัง ณ วันท่ี ๒๑ มีนาคม ๒๕๕๙ หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ ๓๓๖ ลงวันท่ี ๒๗ กันยายน ๒๕๕๕ 
เร่ือง การย้าย และการเลื่อนระดับตำแหน่ง ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากร 
ทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ด่วนท่ีสุด ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๗ ลงวับท่ี 
๒๑ เมษายน ๒๕๕๒ เร่ือง การย้ายและการเลื่อนระดับตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๑๔ 
ลงวันท่ี ๒๗ สิงหาคม ๒๕๕๒ เร่ือง การจัดกลุ่มตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่ง 
บุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) โดยความเห็นชอบ กศจ.นครราชสีมา ใบการประชุมครงท่ี 
๗/ ๒๕๕๙ เม่ือวันท่ี ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๕๙ จึงได้กำหนดรายละเอียดองค์ประกอบการพิจารณากา1ยาย 
การโอน หรือ การเลื่อนระดับตำแหน่ง ของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา-ตำแห่บ่งบุคลากร 
ทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) ลังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ดังน้ี

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา หรือ ประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษา 
เร่ือง รายละเอียดองค์ประกอบการพิจารณาย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากร 
ทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) ของสำนักงาบเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต ๑ -  ๗ 
และสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต ๓๑ ที่มิมาก่อนประกาศน้ีทุกฉบับ

ข้อ ๒ ให็ใข้รายละเอียดองค์ประกอบการพิจารณาการย้าย การโอน หรือการเล่ือนระดับตำแหน่ง 
(แล้วแต่กรณี) ของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 
๓๘ ค.(๒) ลังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน แนบท้ายประกาศนี้

ทั้งนี้ ให้ถือปฏิบัติตั้งแต่วันที่ ๑ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๕๙ เป็นต้นไป 

ประกาศ ณ วับท่ี ๓๑ กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๕๙

พ ะ ^
(นายวิเชียร จันทรโณทัย)

ผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมา 
ประธานคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดนครราขสีมา



II?

รายละเอียดองค์ประกอบการพิจารณาการย้าย การโอน หรือการเลื่อนระดับตำแหน่ง 
ชองข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒)

ลังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว  ๗ ลงวันท่ี ๒๑ เมษายน ๒๕๕๒ 

(แนบท้ายประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดนครราชสิมา ลงวันท่ี ๓® กรกฎาคม ๒๕๕๙)

๒ -

คำชี้แจง
๑. การพิจารณาเอกสารหลักฐานต่าง  ๆให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการท่ี ก.ค.ศ.กำหนด 

และประกาศฉบับน้ี เป็นหน้าท่ีของผู้ยื่นคำร้องจะต้องแสดงข้อมูลหลักฐานยืนยันประกอบการพิจารณา 
๒. กรณีที่ตรวจพบภายหลังว่าเอกสารหลักฐานประกอบการพิจารณาเป็นเอกสารเท็จ 

หรือเป็นเอกสารปลอม อาจถูกดำเนินการทางวินัยหรือทางอาญาแล้วแต่กรณี
๓. กรณีเอกสารหลักฐานท่ีระบุผลการปฏิบัติงานย้อนหลัง ๓ ปี ให้นับถึงวันสุดท้ายของกำหนด 

การยื่นคำร้องตามประกาศแต่ละครั้ง
๔. ผู้ที่จะได้รับการคัดเลือกให้ย้าย โอบ หรือเล่ือนระดับตำแหน่ง (แล้วแต่กรณี) ต้องไต้คะแนนรวม 

ทุกองค์ประกอบไม่น้อยกว่าร้อยละ ๕0  ข้ึนไป 
เกณฑ์การพิจารณา

๑. รายละเอียดประกอบการพิจารณา ประกอบด้วย
๑.๑ รายละเอียดองค์ประกอบการพิจารณา ประกอบด้วย ๓ ส่วน ๑ 0 0  คะแนน

ส่วนท่ี ๑ ความรู้ความสามารถและประสบการณ!นการปฏิบัติงาน ๕9 /คะแนน
ส่วนท่ี ๒ ผลการปฏิบัติงานในหน้าท่ี ๓ ปีย้อนหลัง

และแนวทางการพัฒนางาบใบตำแหน่งท่ีจะรับการแต่งตั้ง 
ส่วนท่ี ๓ ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์)

๑.๒ รายละเอียดองค์ประกอบการพิจารณา กรณีท่ีมีผู้สมัครในตำแหน่งเดียวกัน

๓๕ คะแนน 
๑๕ คะแนน

๑๕0  คะแนน 
๕0 คะแนน

ต้ังแต่ ๒ คน ข้ึนไปประกอบด้วย ๔ ส่วน 
ส่วนท่ี ๑ ความรู้ความสามารถและประสบการณ์ในการปฏิบัติงาน 
ส่วนท่ี ๒ ผลการปฏิบัติงานในหน้าท่ี ๓ ปีย้อนหลัง

และแนวทางการพัฒนางานในตำแหน่งท่ีจะรับการแต่งตั้ง 
ส่วนท่ี ๓ ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์)
ส่วนท่ี ๔ ทดสอบความรู้เฉพาะตำแหน่งโดยการสอบข้อเขียนแบบปรนัย 

๒. กรณีผลรวมคะแนนเท่ากัน ให้ผู้ได้คะแนนส่วนท่ี ๒ สูงกว่าอยู่ในลำดับท่ีดีกว่า หากคะแนน 
ส่วนท่ี ๒ เท่ากัน ให้พิจารณาจากแนวทางการจัดลำดับความอาวุโสทางราชการ ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. 

ศธ 0 ๒0 ๖.๖/ว ๒๒ ลงวันท่ี ๓0  กรกฎาคม ๒๕๕๕ ดังน้ี
๒.๑ ผู้ใดมีวิทยฐานะสูงก'ว่าถือ'ว่าผู้น้ีนอาวุโสกว่า

๓๕ คะแนน 
๑๕ คะแนน 
๕0  คะแนน

๒.๒ ล้าเป็นผู้มีวิทยฐานะเท่ากันผู้ใดได้รับการเลื่อนวิทยฐานะก่อนถือว่าผู้นันอาวุใสกว่า 
๒.๓ ล้าเป็นผู้ท่ีได้รับแต่งต้ังให้ได้รับการเล่ือนวิทยฐานะพร้อมกับผู้ใดได้รับเงินเดือน 

มากกว่า ถือ'ว่าผู้น้ีนอาวุโสกว่า / ๒•๔ ถ้าเป็นผู้..-



- ๓-

๒.๔ ถ้าเป็นผู้ท่ีได้รับเงินเดือนเท่ากัน ผู้ใดมีอายุราชการมากกว่า ถือว่าผู้บ้ันอาจุโสกว่า 
๒.๕ ถ้าเป็นผู้ที่มีอายุราชการเท่ากับ ผู้ใดได้รับเคร่ืองราชอิสริยาภรณ์ในช้ันท่ีสูงกว่า

ถือว่าผู้บ้ันอาวุโสกว่า
๒.๖ ถ้าเป็นผู้ท่ีได้รับเคร่ืองราชอิสริยาภรณ์ในช้ันเดียวกันผู้ใดได้รับเคร่ืองราช 

อิสริยาภรณ์ช้ันบ้ันก่อน ถือว่าผู้บ้ันอาวุโสกว่า
๒.๗ ถ้าเป็นผู้ท่ีได้รับเครื่องราชอิสริยาภรณ์ในช้ันเดียวกันพร้อมกับ ผู้ใดมีอายุมากกว่า

ถือว่าผู้บ้ันอาวุโสกว่า



รายละ 
ส่วนท่ี

๔ -

เอียดองคประกอบการพิจารณา (๑๕0  คะแนน)
๑ ความรู้ความสามารถและประสบการณในการปฏิบัติงาน (๕©คะแนน)

๑.๑ คุณวุฒิการศึกบา พิจารณาจากหลักฐานการสำเร็จการศึกษา (๕ คะแนน)
- ปริญญาเอก ๕ คะแนน
- ปริญญาโท คะแนน
- ปริญญาตรี ๓ คะแนน
- ตํ่ากว่าปริญญาตรี ๒ คะแนน

๑.๒ ระยะเวลารับราขการ นับตงแต่บรรจุแต่งตงเข้ารับราชการถึงวันทียืนคำร้อง
(การนับระยะเวลา ต้ังแต่ ๖ เดือนข้ึนไป ให้นับเป็น ๑ ปี ถ้าน้อยกว่า ๖ เดือน ไม่นับ) (๕

- ๒๐ ปีข้ึนไป ๕ คะแนน
- ๑๕ - ๑0? ป ๕ คะแนน
- ๑® — ๑๕ ป ๓ คะแนน
- ๑๐ ปีลงมา ๒ คะแนน

๑.๓ ขื่อตำแหน่งป้จจุบันของผู้สมัครตรงตามตำแหน่งท่ีจะรับการคัดเลือก (๕ คะแนน)
- ตรงตามตำแหน่งท่ีจะคัดเลือก ๕ คะแนน
- ไม่ตรงตามตำแหน่งที่จะคัดเลือก ๒ คะแนน

๑.๔ ป็จจุบันดำรงตำแหน่งในระดับ (๕ คะแนน)
- ชำนาญการพิเศษ/อาวุโส ๕ คะแนน
- ชำนาญการ/ชำนาญงาน คะแนน
- ปฏิบัติการ/'ปฎิบัติ'งาน ๓ คะแนน

๑.๕ ระยะเวลาดำรงตำแหน่งหรือปฏิบัติหน้าท่ีโนตำแหน่งป้จจุบัน (๕ คะ8แนน)
- ๕ ปี ข้ึนไป ๕ คะแนน
- ๔ ปี ๕ คะแนน
-๓ ป ี ๓ คะแนน
- ตํ่ากว่า ๓ ปี ๒ คะแนน

๑.๖ การปฏิบัติหน้าท่ีของผู้สมัครในตำแหน่งท่ีจะคัดเลือก (๕ คะแนน)
- ภายในเขตพื้นที่การศึกษาที่สมัคร ๕ 1คะแนน
- ภายในจังหวัดนครราชสีมา ๔ !คะแนน
- จากเขตพื้นท่ีนอกจังหวัดนครราขสีมา ๓ คะแนน
- ข้าราชการอื่นในกระทรวงศึกษาธิการ ๒ คะแนน
- ข้าราขการอื่นบอกกระทรวงศึกษาธิการ ๑ คะแนน

๑.๗ การติกอบรม ประชุมสัมมนา การศึกษาดูงาน เพื่อพัฒนาความรู้ความสามารถในระยะ'-วลา 
ย้อนหลัง ๓ ปี (๕ คะแนน)

- จำนวน ๕ คร้ัง ข้ึนไป ๕ คะแนน
- จำนวน ๓ - ๔ คร้ัง ๕ คะแนน
- จำนวน ๑ -  ๒ คร้ัง ๓ คะแนน

/ ๑.๘ ได้รับการ...



-๕ -
๑.๘ ได้รับการแต่งต้ังหรือได้รับมอบหมายให้เป็นคณะกรรมการหรือคณะทำงาน หรือเป็นวิทยากร 

ในระ ยะเวลาย้อนหลัง ๓ ปี (๕ คะแนน)
- ระดับภาค/เขตตรวจราชการ/กรม กระทรวง ๕ คะแนน
- ระดับจังหวัด/สพป./สพม. ๕ คะแนน
- ระดับอำ๓ อ/ศูนย์ประสานงานอำเภอ/สหวิทยาเขต ๓ คะแนน
- ระดับศูนย์เครือข่าย/กลุ่มโรงเรียน/ตำบล ๒ คะแบบ

.๙ วินัยและการรักษาวินัย ภายในระยะเวลาย้อนหลัง ๕ ปี (๕ คะแนน)
- ไม่เคยถูกลงโทษทางวินัย ๕ คะแนน
- ถูกลงโทษภาคทัณฑ์ ๕ คะแนน
- ถูกลงโทษตัดเงินเดือน ๓ คะแนน
- ถูกลงโทษลดข้ันเงินเดือน ๒ คะแนน

1.๑๐ ได้รับเกียรติบัตรหรือหลักฐานท่ีแสดงถึงการยกย่องเชิดชูเกียรติ (๕ คะแนน)
- ระดับภาค/เขตตรวจราชการ/กรม/กระทรวง ๕ คะแนน
- ระดับจังหวัด/สพป./สพม. (^ คะแนน
- ระดับอำ๓ อ/ศูนย์ประสานงาบอำเภอ/สหวิทยาเขต ๓ คะแบบ
- ระดับศูนย์เครือข่าย/กลุ่มโรงเรียน/ตำบล ๒ คะแนน

ส่วนท่ี ๒ ผลการปฎิบ้ตงานในหน้าที่ย้อนหลัง ๓ ปี และแนวทางในการพัฒนางานในตำแหน่งที่จะรับการแต่งตั้ง 
(๓๕ คะแนน) โดยมีรายละเอียดดังบี้

๒.๑ ผลการปฎิบติงานในหน้าท่ีย้อนหลัง ๓ ปี ความยาวไม่เกิน ๕ หน้ากระดาษ เอ๔ 
(ไม่รวมภาคผนวก) (๒๐ คะแนน)

- ความยุ่งยากซับซ้อนของผลงาน ๑๐ คะแนน -*
- ประโยชน์ของผลงานต่อทางราชการ
ในการนำไปใช้และการแก้ปิญหา ๕ คะแนน

- มีความรู้ ความชำนาญงานและประสบการณ์ เป็นที่ยอมรับ ๕ คะแนน
๒.๒ แนวทางในการพัฒนางานในตำแหน่งท่ีจะแต่งต้ัง ความยาวไม่เกิน ๓ หน้ากระดาษ เอ๔

(๑๕ คะแนน)
- ผลงานเป็นประโยชน์ต่อกลุ่มงาน/เขตพื้นที่การศึกษา ๕ คะแนน
- ผลงานเป็นประโยชน์ต่อสถานศึกษาในสังกัด ๕ คะแนน
- ผลงานเป็นประโยชน์ต่อหน่วยราชการอื่น/ลังกัดอื่น ๕ คะแนน 

ส่วนท่ี ๓ ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง(สัมภาษณ์) (๑๕ คะแนน)
-วิสัยทัศน์ 0/151๐0) ๓ คะแนน
- ภาวะผู้นำ (ป6ลช6โร!าแว) ๓ คะแนน
- บุคลิกภาพ ห่วงทีวาจา (6๐๐ช โร0 กลนบุ/) ๓ คะแนน
- เจตคติ (^พเ:บชร) ๓ คะแนน
- ความรู้ความสามารถและความเหมาะสม (พ!รชอกก & ? โ๐เว ก ่/ )  ๓ คะแนน 

ส่วนท่ี ๔ ทดสอบความรูความสามารถเฉพาะตำแหน่ง ตามตำแหน่งที่ประกาศรับสมัคร โดยการสอบข้อเขียน 
แบบปรนัย (๕๐ คะแนน) (เฉพาะกรณีการย้าย การโอน หรือการเลื่อนระดับตำแหน่ง ท่ีมีผู้สมัคร 
ตั้งแต่ ๒ คนขึ้นไป)



สิงทีส่งมาด้วย ๒

แบบคำขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง

บุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)
เขียนที่ .......................................

ว ัน ท ี่.............เด ือ น ...................... พ.ศ................... .

รูปถ่าย ๑ น้ิว
ถ่ายไว้ไม่เกิน ๖ เดิอน

เรื่อง ขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน ไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 

เรียน (ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา หรือหัวหน้าส่วนราขการ แล้วแต่กรณี)

ด้วยข้าพเจ้า (นาย/นาง/นางสาว/ขั้นยศ)................................................................................ อ า ย ุ.............ปี
เก ิดว ันท ี่................ เด ือ น .......................พ.ค.......................เลขประจำตัวประซาซน.....................................................
บีจจุบันเป็นข้าราซการ...............................................................ตำแหน่ง.........................................................................
ระดับ/วิทยฐานะ.................................. รับเงินเดือน ระดับ/ขั้น...............................อัตรา/ขั้น................................บาท
สังกัด/หน่วยงานการศึกษา/กอง/สำนัก.......................................................... ก รม .......................................................
กระทรวง................................................... ตั้งอยู่ที่............................................... หมู่ที่.......... ถนน................................
ตำบล/แขวง..................................อำเภอ/เขต.................................จังหวัด........................... รหัสไปรษณีย.์..................
โทรศัพท.์............................โทรศัพท์เคลื่อนที่............................โทรสาร............................  6-เากลแ ............................

ป้จจุบันอยู่บ้านเลขที่................  หมู่ที.่............... ถนน................................  ตำบล/แขวง................................
อำเภอ/เขต............................... จังหวัด................................  รหัสไปรษณีย.์..................... โทรศัพท์บ้าน.......................
โทรศัพท์เคลื่อนที่............................................โทรสาร............................ 6-กาล!I .........................................................
มีความสมัครใจขอเปล่ียนตำแหน่ง/ย้าย/โอน ไปแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค.(๒)
ตำแหน่ง........................................................  กลุ่ม/สถานศึกษา .....................................................................................
สังกัดหน่วยงานการศึกษา/ส่วนราซการ..........................................................................................................................

ข ้าพเจ ้าขอเร ียบว่า
๑. ข ้าพ เจ ้ามีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราขบัญญัติระเบ ียบข้าราขการครูและบุคลากร 

ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗
๒. เริ่มเข้ารับราซการ เป็นข้าราซการ.................................  เมื่อวันที.่........ เดือน...................... พ.ศ.............

ตำแหน่ง...............................................................ระดับ/ขั้น.........................................  สังกัด...........................................
ส่วนราซการ.............................................................. กระทรวง.........................................................................................

๓. วินัย/คดีความ
( ) เคยถูกลงโทษทางวินัย ( ) ไม่เคยถูกลงโทษทางวินัย
( ) อยู่ในระหว่างถูกดำเนินการทางวินัย ( ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินการทางวินัย
( ) อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา ( ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา
( ) อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย ( ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย

/ ๔. เหตุผล...



- ๒ -

๔. เหตุผลการขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน

๔. ประวัติการศึกษา (ให้ระบุคุณวุฒิทุกระดับ ต้ังแต่ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวซ.) หรือเทียบเท่าข้ึนไป)

ท ี่ คุณวุฒิ สาขา/วิซาเอก สถาบันการศึกษา
๑
๒
๓
๔
๔

ๆลฯ
๖. ประวัติการรับราชการ (ระบุเฉพาะที่มีการเปลี่ยนตำแหน่ง/ระดับ หรือเปลี่ยนหน่วยงาน)

ท ี่ วัน เดือน ปี ตำแหน่ง/ระดับ สังกัด หมายเหตุ
(5)
๒
ตา
๔
๔

ฯลฯ
สำหรับตำแหน่งประเภทวิชาการให้ระบุว่าบรรจุและแต่งตั้งโดยวิธีใด พร้อมเอกสารหลักฐาน

๗. ผลงานหรือผลการปฏิบัติงานที่ผ ่านมา และผลงานอื่นที่แสดงให้เห็นถึงความรู้ความสามารถพิเศษ 
ที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ท่ีประสงค์จะขอย้าย/โอน 
(ให้แนบเอกสารหลักฐานเพื่อประกอบการพิจารณา)

๗.๑ ผลงานหรือผลการปฏิบัติงานที่ผ่านมา (ย้อนหลัง ๒ ปี)

๗.๒ ผลงานที่เคยเสนอเพื่อเลื่อนตำแหน่ง/วิทยฐานะ (ถ้ามี)

๗.๓ ผลงานอื่นที่แสดงให้เห็นถึงความรู้ความสามารถพิเศษที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงาน

/  ๘. ปีจจุบัน -..



๘. ปิจจุบันข้าพเจ้าได้รับเงินประจำตำแหน่ง /ค่าตอบแทน/วิทยฐานะ เดือนละ........................................บาท
เม่ือได้เปล่ียนตำแหน่ง/ย้าย/โอนมาดำรงตำแหน่งใด ข้าพเจ้ายินยอมที่จะรับเงินประจำตำแหน่ง/ค่าตอบแทน ตามท่ีกำหนด 
สำหรับตำแหน่งน้ัน

๙. เอกสารหลักฐานต่าง  ๆ ท่ีส่งเพ่ือประกอบการพิจารณา โดยมีผู้รับรองสำเนาตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี 
ว่าด้วยงานสารบรรณ ดังนี้

0  ๙.® สำเนาปริณณาบัตร หรือเอกสารหลักจานอื่นที่แสดงการสำเร็จการศึกษา
๐ ๙ .๒  สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (■ โโลกร๐าเว*)
๐  ๙.๓ สำเนาทะเบียนประวัติข้าราชการ (ก.พ.๗) ที่มีรายละเอียดครบถ้วนสมบูรณ์ 

ตั้งแต่วันที่เริ่มรับราชการจนถึงบีจจุบัน
๐  ๙.๔ หนังสือยินยอมให้โอนชองผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งชองส่วนราชการ 

หรือหน่วยงานสังกัดเติม ซ่ึงระบุวัน เดือน ปีท่ี'ให้โอน
๐  ๙.๕ หนังสือยินยอมการรับเงินเดือนที่ตํ่ากว่าเดิม (ถ้ามี)
๐  ๙.๖ สำเนาเอกสารหลักจานที่แสดงผลงานหรือผลการปฏิบัติงาน
๐ ๙ . ๗  สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงถึงความรู้ความสามารถพิเศษที่เป็นประโยชน์ 

ต่อการปฏิบัติงานในตำแหน่งที่จะขอโอน
๐  ๙.๘ สำเน ามาตรฐานตำแห น ่งท ี่ผ ู้ฃอเปล ี่ยนตำแห น ่ง/ย ้าย/โอนดำรงตำแห น ่งอย ู่บ ีจจ ุบ ัน  

ในส่วนราชการหรือหน่วยงานสังกัดเดิม
๐ ๙ . ๙  สำเนาเอกสารหลักฐานอื่นที่เกี่ยวข้อง เซ่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนซื่อตัว ข่ือสกุล 

ใบสำคัณการสมรส เป็นด้น (ถ้ามี)
๐  ๙.๑๐ เอกสารหลักฐานอื่นที่ผู้ขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนเห็นว่าเป็นประโยชน์ในการพิจารณา 

รับย้าย/โอน
๐  ๙.®๑ กรณีบรรจุเป็นข้าราชการในตำแหน่งประเภททั่วไป/ในสายงานที่เริ่มต้นจากระดับ ๑ และ๒ 

ต่อมาได้เปลี่ยนประเภทตำแหน่งเป็นประเภทวิชาการ ให้ส่งเอกสารหลักฐานการเปลี่ยน 
ประเภทตำแหน่ง

ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อความและเอกสารหลักฐานตามที่ระบุและยื่นขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอบไว้นี้ 
ถูกต้องตรงตามความเป็นจริงทุกประการ

จึงเรียบมาเพื่อโปรดพิจารณา
ขอแสดงความนับถือ

(ลงซื่อ)..........................................................
( - . ....................................................................................... )

ตำแหน ่ง........................................................

/คำร ับ รอง...



-  -

คำรับรองและความเห็นของผู้บังคับบัญชา
ขอรับรองว่าข้อความดังกล่าวข้างต้นเป็นความจริงและมีความเห็นเพื่อประกอบการพิจารณาดังนี้

(ลงซื่อ).........................................................ผู้บังคับบัญชาชั้นต้น
( ................... ..................... ........................................ )

ตำแหน่ง....................................................... /ความเห็น...

ความเห็นของผู้บังคับบัญชา (ระดับกอง/สำนัก หรือเทียบเท่า)*

ผู้บังคับบัญชา 
)

ความเห็นของผู้บังคับบัญชา (ระดับส่วนราชการ) **

(ลงซ่ือ) -.. 
(-

ตำแหน่ง

(ลงซื่อ).........................................................
( .................................................................................. )

ตำแหน่ง .......................................................

หมายเหตุ * ๑. ให้รับรองว่า ข้อความและเอกสารหลักฐานตามที่ผู้ฃอโอนระบุและยื่นขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ 
ย ้าย/โอบ ถูกต้องตรงตามความเป็นจริงทุกประการ พร้อมทั้งรับรองความประพฤติ ความรู้ 
และความสามารถใบการปฏิบ ัต ิหน้าท ี่ราชการของผู้ขอโอนด้วย โดยผู้ร ับรองต้องเป็น 
ผู้บังคับบัญชาไม่ตํ่ากว่าผู้อำนวยการกอง/สำนัก หรือเทียบเท่า 

** ๒. ให้ระบุความเห็นว่า ยินยอมหรือไม่ยินยอมให้เปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน พร้อมเหตุผล


